10. Tkorn, 22. März 1520. P. Kustos Szylslaw an P. Theophilus.

In 300, 37A Nr. 15. Original mit Verschlußsiegel, in dem eine Blume ist.

P. Kustos spricht sein Bedauern aus über das Verhalten des bischöflichen 
Offizials gegen die Ordensleute; er will die von den vereinigten Danziger Klöstern 
beratenen Vorschläge unterstützen. Sodann teilt er mit, daß der Bischof von Pome- 
sanien nach Thom kommen wird, daß die Polen Marienwerder besetzt haben, und 
gibt Nachricht über den König.

* *
*

Aufschrift: Venerabili ac religioso patri f[ratri] Theophilo Quanth Minorite, sacrarum 
literarum lectori sufficientissimo, conventus Gdanensis guardiano vigilantissimo, 
in Cristo sincere observando.

S [alutem] in Cristo et sinceri cordis affectum! Venerabilis pater gwardiane! Hesterno 
vesperi v[estrej p[aternitatis] literas accepi; significata grato accepi animo vestram 
omnium salutem anhelans. Sed unum equo animo ferre non valeo; id dixerim, quod 
dominus officialis adeo oblique nostra respicit privüegia et eisdem preter racionem 
contravenire nititur, fronte perfricata oppositum huius, quod nititur, satis sciens. Prin- 
cipiis obstandum, ne per longas vicia convaleant moras, et sero medicina paretur. Non 
[nos] solos tangit hec iniuria, sed et alios mendicantes simul. Ob id uno animo cum aliis 
conveniatur, et quid diffinitive respondeat, audiendum, ut rebus consuli possit, habita 
eius sentencia. Ego in possibilibus meam polliceor operam. Scripseram alias, v[enerandej 
p[ater], ut de articulis v[estre] p[aternitatis] et conventui per eundem obiectis me cer- 
ciorem redderetis; sed nuHum obtinui responsum. Accepta sentencia v[estraj p[aternitas] 
me cerciorem reddere dignetur anhelem. Dominus Pomeszamiensis ex regia maiestate 
salvum obtinuit conductum, ut Thoroniam veniat de rebus suis acturus1. Quid futurum 
sit, Dominus novit. Marienwerder feria sexta transacta2 ab armigeris regie maiestatis 
occupata est. Legacio eciam notabilis, ut fertur, ad regiam maiestatem hiis diebus Ventura 
est, que actu Posnanie constituitur3. Valeat v[estra] p[aternitas] v[enerandaj cum grege 
commisso Nestoris in annos. Ex Thoronia 22. marcii 1520.

Frater Johannes Szylslaw, custos Prussie, amicus.

1 Vgl. Joachim, Die Politik des letzten Hochmeisters in Preußen Albrecht von Brandenburg,
Bd. II, 87 ff.

2 14. März.
3 In einem Briefe vom 12. März 1520 schreibt, P. Johann Szylslaw unter anderem an P. Theo

philus: ,,Miserunt tarn nobiles quam civitates, que sunt sub magistro, ad ipsum capita- 
neum nuncios cum literis credencialibus petentes humiliter, ut eos ad obedienciam et 
homagium regie majestatis recipiat“ ; 300, U 46 Nr. 36 (Regest Nr. 4).
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11. Lemberg, 30. Oktober 1520. ?• Ludwig an P. Theophilus.
In 300, 37A Nr. 15. Original; Verschlußsiegel mit dem Bilde des leidenden Heilandes.

P. Ludwig teilt die Krankheit und den Tod des Generals P. Franz Lichetto mit.
*  . **

Aufschrift: Venerabili ac devotissimo patri Theophilo ordinis Minorum regularis obser- 
vancie in loco Gedanensi gwardiano dignissimo dentur.
Jesum cum devotis orationibus premissis pro salute! Venerabilis pater! Misi v[estre] 

pjaternitati] v[enerande] sexternulum, in quo dicta omnia reverendissimi patris m[inistri] 
generalis continebantur una cum literis per patrem Andream gwardianum Bidgostiensem1; 
sed si manus ad vestras devenere, me latet. Misi eciam per fratrem Laurencium (ut puto), 
qui multo tempore fuit portulanus Thoronie, qui intererant[!] capitulo nostro, cordam 
novam albam cum duobus regestris et unam coronam. Nunc autem quidnam deberem 
vfestre] p[atemitati] v[enerande] mittere, nihil digni habeo ; saltem hec nova, quam vis 
satis turbativa ordini nostro toto; quoniam noster reverendissimus pater generalis et vere 
pater, quem talem ordo noster ab annis antiquis non habuit, uti a multis probatum est, 
obitum[!] solvit nature ipso die octaveNativitatis gloriose2, inUngaria in civitate Budzyn. 
Et quia nostri fratres pro conductione assignati sunt eidem usque ad locum dicte civitatis, 
quos sua reverenda p[aternitas] noluit a se dimittere usque ad locum prefatum, dicebat 
enim, quoniam isti fratres non sunt ita charitativi sicut vos, et quia pestis fere in tota 
terra viguit, ad nullum currum voluit ascendere, nisi in nostre provincie curru sedebat. 
Nam et una potens domina misit currum optime ornatum in occursum eius, nec huic 
acquievit. Et sic ibidem in via, adhuc a loco Budzyn, ubi [voluit] capitulum celebrari, 
X  miliariis, cepit infirmari. Et sic inexperiencia medicorum, sociorum suorum et cuiusdam 
Itali secularis, qui est eis iunctus in via, forsan appreciatus ab emulis nostris, qui se dedit 
pro medico, ab eodem receptis medicinis prima vice dedit sibi tarn forte receptum, quod 
habuit X X X  sedes, et debilitatus expiravit. Heu ergo tarn infelix Ungaria! talem et tantum 
patrem nobis absorbuit. Et licet cum magno honore et pompa sepultus est, tarnen corda 
nostra minime quietari possunt. Quem vere ex puro corde omnes dolemus et vere flevimus. 
Nam pro eodem omnes fratres sacerdotes legerunt tres missas exceptis missis cantatis 
tribus in quolibet loco. Vere provincie iste maximum fautorem perdiderunt. Nam summe 
eas extollebat; et de provincia Saxonie, quam summe commendabat, et cetera. Pro ima- 
ginerogo pro cellabeate Virginis vel beati Geronimi in tela. Rogo v[estram] p[aternitatem] 
v[enerandam], velit me commendare p[aternitas] v[estra] patri custodi, quicumque fuerit. 
Si quando contigerit me venire cum obediencia ad vestras partes, non me abiciant. Et 
licet patres omnes habeo ad placitum, cum et gwardianum me voluerunt instituere, tarnen 
hec omnia asperno. Ob complacenciam * vestre custodie et regimen bonum et cum his 
feliciter valere v[estra] p[aternitas] v[eneranda] in annos sibillinos! Datum ex Leopolim 
Russie penultima octobris anno millesimo quingentesimo vigesimo.